
 

   

 

Uchwała Nr LX/347/2022 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r.  

 

w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” 

 

 

Na podstawie § 2 Uchwały Nr XVI/119/04 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 14 

grudnia 2004 r. w sprawie ustanowienia wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” 

uchwala się, co następuje. 

 

§ 1. 

Wyróżnienie za działalność społeczną na rzecz Powiatu Leszczyńskiego otrzymuje 

Pani Lucyna Sroczyńska. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

            Przewodniczący Rady 

            Powiatu  

         

       Jan Szkudlarczyk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr LX/347/2022 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

 

w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego” 

 

 

 Zarząd Powiatu Leszczyńskiego złożył wniosek o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla 

Powiatu Leszczyńskiego” Pani Lucynie Sroczyńskiej zam. ul. Kwiatowa 5, 64-111 Lipno.  

 Pani Lucyna Sroczyńska w dniu 17.02.1994r. wraz z nieżyjącym już mężem Henrykiem 

Sroczyńskim zostali zakwalifikowani przez Komisję Kwalifikacyjną Ośrodka Adopcyjno-

Opiekuńczego w Lesznie do pełnienia funkcje rodziny adopcyjnej – zastępczej.  

24.10.2009r. Państwo Lucyna i Henryk Sroczyńscy ukończyli w PCPR szkolenie 

kwalifikacyjne do prowadzenia zawodowej niespokrewnionej z dzieckiem wielodzietnej 

rodziny zastępczej. Od 2018r. Pani Lucyna Sroczyńska pełni funkcję rodziny zastępczej 

jednoosobowo. 

Pani Lucyna Sroczyńska przez ten czas stworzyła dom pełen ciepła, miłości 

i zrozumienia dla 18 dzieci. Otaczając ich opieką i wsparciem pomogła im wkroczyć w dorosłe, 

samodzielne życie. Pani Lucyna Sroczyńska do dziś utrzymuje kontakt z wieloma 

wychowankami. Służy pomocą, zaprasza na rodzinne uroczystości czy Święta. 

Obecnie w domu rodziny przebywa 7 wychowanków. Dzieci przejawiają wiele 

trudności zarówno zdrowotnych jak i wychowawczych. Pani Lucyna Sroczyńska zapewnia 

małoletnim nieograniczony dostęp do specjalistów, utrzymuje stały kontakt z instytucjami 

takimi jak szkoła czy PCPR, dzięki czemu w porę reaguje i zauważa potrzeby dzieci. 

Pani Lucyna Sroczyńska służy pomocą innym rodzinom z naszego Powiatu jako rodzina 

zastępcza pomocowa. 

 W związku z powyższym podjęcie  uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


